
 
 
 
 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรธีรรมราช 
เรื่อง การเก็บเงินค่าเบี้ยประกันอุบัติเหตุนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 

........................................................... 
  ตามที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช   ได้ดำเนินการคัดเลือกผู้รับประกันเพื่อจัดทำ
ประกันอุบัติเหตุแก่นักศึกษาประจำปีการศึกษา 2567 ในการคุ้มครองในกรณีนักศึกษาประสบอุบัติเหตุ  
ในระหว่างการศึกษาเป็นประจำทุกปี  โดยปีนี ้มหาวิทยาลัยได้คัดเลือกบริษัทอาคเนย์ประกันชีวิต จำกัด 
(มหาชน) เป็นผู้รับประกันอุบัติเหตุแก่นักศึกษา นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 3๑ (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ     
พ.ศ.2547  จึงประกาศหลักเกณฑ์ สาระสำคัญในการคุ้มครอง และกำหนดค่าเบี้ยประกัน รวมทั้งวิธีการเรียก
เก็บค่าเบี้ยประกัน ตามรายละเอียดดังนี้ 

1. ประกาศฉบับนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เรื่อง การเก็บเงิน
ค่าเบี้ยประกันอุบัติเหตุนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567” 

2. ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เรื่อง การเก็บเงินค่าเบี้ยประกัน
อุบัติเหตุนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2566 และให้ใช้ประกาศฉบับนี ้แทน ยกเว้นกรณีประกาศเรื ่อง          
ความคุ้มครองยังคงให้มีต่อไป จนกว่าจะสิ้นสุดความคุ้มครองตามกรมธรรม์ 

3. หลักเกณฑ์และสาระสำคัญในการคุ้มครองตามกรมธรรม์ 
3.1  ระยะเวลาเริ่มและสิ้นสุดความคุ้มครอง  

นักศึกษา ระยะเวลาคุ้มครอง 

รหัส 67 ตั้งแต่วันที่ 28 พฤษภาคม 2567 – 28 พฤษภาคม 2568 
รหัส 66 ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2567 – 1 มิถุนายน 2568 

รหัส 65 ตั้งแต่วันที่ 12 มิถุนายน 2567 – 12 มิถุนายน 2568 

รหัส 64 ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2567 – 1 กรกฎาคม 2568 

รหัส 63 ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2567 – 1 กรกฎาคม 2568 

รหัส 62 ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2567 – 1 มิถุนายน 2568 

รหัส 61 ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2567 – 1 สิงหาคม 2568 

รหัส 60 ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2567 – 1 กรกฎาคม 2568 
รหัส 59 ตั้งแต่วันที่ 22 มิถุนายน 2567 – 22 มิถุนายน 2568 
รหัสอ่ืน ๆ  ตั้งแต่วันที่ 16 พฤษภาคม 2567 – 16 พฤษภาคม  2568 

 

3.2  สาระสำคัญคุ้มครองตามกรมธรรม์  
(1) ค่ารักษาพยาบาลจากอุบัติเหตุ (ภายใน 180วัน/ครั้ง)    30,000 บาท 

(2) การสูญเสียชีวิตจากเจ็บป่วย/ได้รับอุบัติเหตุ (ค่าปลงศพ)   50,000 บาท 
(3) การสูญเสีย สายตา มือ เท้า (สองส่วน)      300,000 บาท 
(4) การสูญเสีย สายตา มือ เท้า (หนึ่งส่วน)     180,000 บาท 
(5) ทุพพลภาพสิ้นเชิงถาวรจากอุบัติเหตุ      300,000 บาท 
(6) การเสียชีวิตจากอุบัติเหตุ       300,000 บาท 

 
 

F55F05D9-6722-42EE-8C8D-F464F6DE6DF7



(2) 
 

(7) ค่าชดเชยจะได้รับเป็น 2 เท่า กรณีได้รับอุบัติเหตุจากสาธารณภัยจนทำให้
สูญเสียชีวิตหรือสูญเสียอวัยวะ ในกรณีดังนี้ 

- เสียชีวิต 

- สูญเสียสายตาทั้งสองข้าง  
- สูญเสียมือหรือเท้าท้ังสองข้าง หรือมือข้างหนึ่งและเท้าข้างหนึ่ง 

- สูญเสียสายตาข้างหนึ่ง และมือข้างหนึ่งหรือเท้าข้างหนึ่ง 

- สูญเสียสายตาข้างหนึ่ง 

- สูญเสียมือข้างหนึ่งหรือเท้าหนึ่ง 

4. มหาวิทยาลัยจะเรียกค่าเบี้ยประกันจากนักศึกษาทุกรายที่ลงทะเบียนเรียนในปีการศึกษา  

2567 รายละ 150 บาท 

5. การชำระค่าเบี้ยประกันอุบัติเหตุนักศึกษา ให้ชำระพร้อมค่าลงทะเบียนเรียนในปีการศึกษา 2567  
6. ความคุ้มครองหรือเงื่อนไขยกเว้นความคุ้มครองให้เป็นไปตามที่ระบุไว้ในกรมธรรม์ 
7. ให้กองพัฒนานักศึกษา เป็นผู้ประสานงานและอำนวยความสะดวกในการขอรับสินไหม

ทดแทนระหว่างนักศึกษาและบริษัทผู้รับประกัน 

8. กรณีมีปัญหาในการปฏิบัติตามประกาศนี้ให้อธิการบดีมีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด และให้ถือเป็นที่สุด 

อนึ่ง ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เรื่อง การเก็บเงินค่าเบี้ยประกัน
อุบัติเหตุนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567  ลงวันที่ ๒๘  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖   

  ประกาศ ณ วันที่       เมษายน  พ.ศ. 256๗ 
 
 
 
 
 

     (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิชิต สุขทร) 
               รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

                                                          อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F55F05D9-6722-42EE-8C8D-F464F6DE6DF7

hp
Typewritten Text
๒๗



F55F05D9-6722-42EE-8C8D-F464F6DE6DF7

เลขที่ กพน. 244/2567 • วนัที่ 26 เมษายน 2567

เรื่อง ขอความอนุเคราะหลงนามประกาศ

รายชื่อผูลงนาม (หนาที่ 1/4)



F55F05D9-6722-42EE-8C8D-F464F6DE6DF7

เลขที่ กพน. 244/2567 • วนัที่ 26 เมษายน 2567

เรื่อง ขอความอนุเคราะหลงนามประกาศ

รายชื่อผูลงนาม (หนาที่ 2/4)



F55F05D9-6722-42EE-8C8D-F464F6DE6DF7

เลขที่ กพน. 244/2567 • วนัที่ 26 เมษายน 2567

เรื่อง ขอความอนุเคราะหลงนามประกาศ

รายชื่อผูลงนาม (หนาที่ 3/4)



F55F05D9-6722-42EE-8C8D-F464F6DE6DF7

เลขที่ กพน. 244/2567 • วนัที่ 26 เมษายน 2567

เรื่อง ขอความอนุเคราะหลงนามประกาศ

รายชื่อผูลงนาม (หนาที่ 4/4)


		2024-04-26T13:14:23+0700
	สุดใจ สุขคง


		2024-04-27T14:51:07+0700
	ผศ.ดร.วิชิต  สุขทร


		2024-04-27T14:51:07+0700
	ผศ.ดร.วิชิต  สุขทร




